## Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio  
fidei & doctrinæ Electorvm, Principvm Et Ordinvm Imperii,  
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam  
Confessionem amplectuntur**

**Lipsiæ, 1606**

VI. Deitatem nunc Maiestatem, potentiam & efficaciam suam (quæ  
Deitatis propria est & manet) efficaciter exerere, in, cum & per  
humanitatem personaliter sibi vnitam, quæ Maiestatem illam inde ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35443**

cum reliquis diuinis prædictionibus etiam futurorum cognitione. Et in fine capituli: Nos ergo dicimus, vnum Christum, eundemque simul Deum & hominem omnia scire: In ipso enim omnes thesauri sapientiæ & scientiæ absconditi sunt.

Idem lib. 2. cap. 22. ei γδ ἡ τῆς αὐγούστα μέλοντα φύσεως λέπι (ἢ Φωτίος Λυχή) ἀλλ' ὅμοιος γράμματος εἰπόσασιν ἐνωδεῖσαι τῷ θεῷ λόγῳ, παστών τῷ γαλατικῷ εἴχειν καὶ χάριτι, ἀλλὰ διὰ τὸν καθ' ὑπόσασιν ἐνωσιν. Et paulò post: ἐπὶ τῷ Φωτίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ, επίδη μὲν διάφοροι αἱ φύσεις, διάφοροι δὲ αἱ δελέποντες φύσεις, ἥγεντες διαλύπηται συνάμεις.

*Domini anima et si secundum se erat natura futura ignorantis, attamen secundum hypostasin unita Deo Verbo, omnium cognitionem habebat, non ex gratia (seu participatiue) sed propter hypostaticam unionem. Et paulò post: Et quia in Domino nostro Iesu Christo natura differunt, etiam naturales scientiae & voluntates Diuinitatis & Humanitatis, &c.*

## VI.

*Deitatem nunc Maiestatem, potestiam & efficaciam suam (quæ Deitatis propria est & manet) efficaciter exerere, in, cum & per humanitatem personaliter sibi unitam, quæ Maiestatem illam inde consecuta est, quod tota plenitudo Deitatis in assumta carne & sanguine Christi habitet personaliter.*

Rom.

Rom. 5. Proposuit Christum propitiatori-  
um per fidem in SANGVINE eius.

Rom. 5. Iustificamur in sanguine eius.

Cofoss. 1. In ipso pacificantur omnia per  
sanguinem crucis eius, &c.

Athanasius Oratione. 5. contra Arianos:  
Quomodo CORPVS DOMINI non esset  
adorabile; cum Verbum manum suam cor-  
poralem extendens sanarit febricitantem,  
voce humanam edens suscitauerit Lazarum,  
manibus suis in cruce protensis, principem aëris  
prostrauerit.

Idem dialogo 5. de Trinitate: οὐδὲς λόγος  
ἐνώθεις ἀνθρώπῳ τελεῖ τὰ τερέστα ἢ κεχωρισμένος  
τῆς αὐθεπότητος, διὰ αὐτῆς, καὶ ἐν αὐτῇ, καὶ μετ' αὐτῆς  
ἐνδοκίνας τὴν ἑαυτὴν δεῖν διάφανην ἐνεργεῖν. Et pau-  
lò post: καὶ ὑπὲρ τὴν φύσιν τὴν ἴδιαν ἀποτελεῖ τὸ ζῶον  
ἐνδοκίνη τὴν ἑαυτῆς, καὶ τὸ ζῶον εἴναι λογικὸν ἢ οὐκώ-  
λυσεν.

Deus λόγος unitus homini edit miracula  
& operatur non seorsim aut separatim à na-  
tura humana assumta, sed pro sua bonitate  
placuit ipso, per assumptam humanitatem, in ea  
cō-  
cāmea, propriam diuinam suam potentiam operan-  
do exercere. Et paulò post: Et humanitatem  
illam suam ultra & supra propriam ipsius na-  
turam, pro suo beneplacito perfectam red-  
didit, non tamen prohibet, quod minus sit a-  
nimal rationale seu vera humana natura.

Cyrillus de recta fide ad Theodosium:

*Concretum  
pro Abstra-  
cto. ita p.  
652.*

Anima vniōnē fortita ad Verbū delcen-  
dit in infernum, Diuīna autem virtute & effu-  
sia vīens dixit compeditis: Egredimini.

Idem lib. I. ad Reginas: Christus ut Deus  
vīuificat per propriam carnem.

## VII.

*Et hanc communicationē Maiestatis  
diuinæ sine permixtione, abolitione vel abne-  
gatione humanae naturæ, etiam in  
gloria, fieri.*

Matth. 16. Filius hominis venturus est in  
gloria patris sui.

Et Actoř. I. Sic veniet, quemadmodum vi-  
distis euntem in cœlum.

Athanasius dialogo 5. de Trinitate: Καὶ ὑπερ-  
τιὸν φύσιν τὴν ἴδειν ἀποτελεῖ τὸ ζῷον συμβολεῖ τῇ σω-  
τεῖ, καὶ τὸ ζῷον εἶναι λογικὸν ψηφιστέον.

Humanitatem illam suā supra & ultra pro-  
priam ipsius naturam, pro suo beneplacito  
perfectam reddidit, non tamen prohibet,  
quò minus sit animal rationale seu vera hu-  
mana natura.

Theophylactus ex Chrysostomo in caput  
Matth. 18. εἰ γὰρ οὐκ εἰσάγειτο φύσις, κατὰ τὸν  
οὐρανὸν δὲ θεοῦ αὐτοῦ χρήσιν ἔνωσι τὸν Θεόν, ἐλατ-  
τιὸν εἰξοίαν εἰστὰ πάντων.

Ego prius damnata natura, nūc Deus exi-  
stens secundūm vniōnē ad filium Dei absq;  
naturarum confusione accepi potestatem  
omnium.

Cvll.